Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 11

с.Калтай                                                29 ноября 2012 года

                                                                                          2-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Калтайское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в
соответствие с федеральными законами, руководствуясь ст.28, 44 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»  от  06.10.2003.  №
131-ФЗ,  и п.1 ст.23 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

принятые решением Совета поселения от 28.09.2012 года № 186, согласно приложению.

2. Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение»  Главе  поселения  (Главе  Администрации)  для  подписания,  регистрации  в

установленном порядке и опубликования.

3. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения                 Р.Г. Титов

1

Приложение  к решению
      Совета Калтайского сельского поселения

от 29.11.2012  № 11

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава 2 статья 6
1) Пункт 1.4. части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1.4.  организация  в  границах  поселения  электро-,  тепло-,  газо-  и  водоснабжения  населения,
водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в  пределах  полномочий,  установленных
законодательством Российской Федерации»;

2) Пункт 1.6. части и статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1.6. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан  жилыми  помещениями,  организация  строительства  и  содержания  муниципального
жилищного  фонда,  создание  условий  для  жилищного  строительства,  осуществление
муниципального  жилищного  контроля,  а  также  иных  полномочий  органов  местного
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

3) Пункт 1.20.  части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1.20.  утверждение  генеральных  планов  поселения,  правил  землепользования  и  застройки,
утверждение  подготовленной  на  основе  генеральных  планов  поселения  документации  по
планировке  территории,  выдача  разрешений  на  строительство  (за  исключением  случаев,
предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  иными федеральными
законами),  разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования  поселений,
резервирование  земель  и  изъятие,  в  том числе путем выкупа,  земельных участков  в  границах
поселения  для  муниципальных  нужд,  осуществление  муниципального  земельного  контроля  за
использованием земель поселения»;

 Глава 2 статья 6.1

4)  Часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 1.12. следующего содержания:
«1.12.  оказание  поддержки  общественным  объединениям  инвалидов,  а  также  созданным
общероссийскими  общественными  объединениями  инвалидов  организациям  в  соответствии  с
Федеральным  законом от  24  ноября  1995  года  N  181-ФЗ  "О социальной защите  инвалидов  в
Российской Федерации"».

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                               И.Ю. Галямов

2

consultantplus://offline/ref=69811B85E92B3A9E1A48852B8B3B8FE461949D5FC187279C2DFB1252F34C3FEECFA37BB6X943C
consultantplus://offline/ref=69811B85E92B3A9E1A48852B8B3B8FE461949E5FCE83279C2DFB1252F3X44CC
consultantplus://offline/ref=69811B85E92B3A9E1A48852B8B3B8FE461949F52C487279C2DFB1252F34C3FEECFA37BB791X242C

	РЕШЕНИЕ № 11